Non liceat communicare . . . excommunicetur = *Mansi IX c. 860.*

Excommunicatis non communicandum. Ex epla Calisti papae.

Excommunicatos quoque a s^{ac.}erdotibus . . . (121, 1) . . . pati noluerint = *Mansi I c. 741.*

De clericis excommunicatis de Bracarensi concilio.

Siquis episcopus in concilio excommunicatus fuerit . . . (121, 2) . . . expelli. = *Decreti secunda pars causa XI. questio 3 c. 7.*

Concilio Agathensi. (a. 506.)

Si metropolitanus episcopus . . . priuetur. = *cap. 35. Mansi VIII c. 330—331.*

Sinodus Terra(aus)conensi. (a. 516.)

Siquis episcoporum commonitus . . . (121'1) . . . communione priuetur. = *c. 6. Mansi VIII c. 542.*

II. 122—193 = 9 Quaternionen I—VIII; 194—201 = 1 Quaterni ohne Bezeichnung; dann 202—211 weißes Papier eingefügt.

122, 1 Sententia sancti Gregorii.

Sit autem sermo uester. est est. et non non . . . (122, 2) . . . cadentes incurrant.

122'1 *Capitel*: I. Expositio fidei Trinitatis . . . (123'1) . . . LXXVI Gratiarum actio super ecclesiastico bono studio.

I. Expositio fidei Trinitatis.

Omnes homines qui Xpistiano censentur uocabulo . . . (153'1) . . . LXXV . . . (153'2) . . . implere bona que cepistis ualeatis.

Item ex registro beati Gregorii quedam kapitula ad superiorem octauam partem respicientia . . . (162'2) . . . transmissa percipimus. = *Greg. reg. 11, 28 (MG. Epist. II p. 297, 17—298, 13). 9, 135 (p. 133, 8—32). 11, 36 (p. 305, 15—308, 9). 13, 43 (p. 405, 31—406, 16). 9, 196 (p. 184, 16—22). 8, 34 (p. 36, 26—37, 8). 10, 20 (p. 255, 7—256, 8). 11, 1 (p. 259, 7—260, 28). 11, 27 (p. 290, 2—292, 22). 11, 18 (p. 279, 19—280, 25). 1, 31 (= MG. Ep. I p. 43, 18—44, 8). 12, 2 (= MG. Ep. II p. 348, 15—349, 10). 5, 17 (Ep. I p. 298, 16—21). 2, 11 (t. I p. 109, 17—110, 7). 12, 1 (t. II p. 347, 7—348, 8).*

Nona pars continet de sacramento baptismatis et baptizandis ac baptizatis.

C. I. . . (163'2) . . . LXI De aporiis De his qui die sollempni ad partem pertinentiam. LXII Ut Iudei . . . laborandum.

Item ex registro beati Gregorii pp. quedam kp ad eandem nonam

Incipit nona pars de sacramento baptismatis ... (174, 2) ... excommunicetur.

Item ex registro beati Gregorii quedam kapitula ad eandem nonam partem pertinentia. quanto studio in conuertendis ad baptizandis sit laborandum.

Particeps procul dubio ... (174' 2) ... sustinere. = *Greg. reg. 11, 12 (MG. Ep. II p. 273, 10—18). 8, 23 (p. 24, 19—25, 7).*

Incipit pars decima de templis diuinis et ipsorum cultu ac prediis I ... (177, 1) ... CXLV ... asserende.

Item ex registro beati Gregorii papæ.

CXLVI ... (177, 2) ... CLXVII ... sanctorum.

I De primitiua ecclesia

Nemo qui scripturas diuinis legit ... (*Melchiadis epist., Migne VIII 565 B—567 B*) ... (201' 1) ... CXXXVI ... (201' 2) schließt mit *epistula Clementis tertia cap. 66 ed. Hinschius, Decr. Ps.-Isidor. p. 55, 32 qui studiosi sunt effuga*//////////. *Dann die Lücke.*

f. 4^r. liber Augie maioris.

Schild *Quinque partes antiquorum canonum seu decretalium que dicuntur Integra Summorum pontificum et D aliorum*

Beschnitten; Holzdeckel mit grauem Leder überzogen; von den zwei Ledersprngen die untere ab.

+ **CXLIII.** 166 f. (1 c., 35 l.; f. 8. 33—35. 38. 39. 41—59. 62—93. 96—154. 156—163. 166 zu 36 l.; 60 zu 33; 155. 164. 165 zu 37 l.) 282 x 198, s. X.

f. 1—64 = 8 Quaternionen (f. 1. 8 nachgeschrieben); 65—74 = 1 Quinio; 75—106 = 4 Quaternionen; 107—112 = 1 Ternio; 113—160 = 6 Quaternionen; x. 161.162.163.164 | 165. 166. x. x. x.

f. 1 *Federproben* s. XIII, z. B. Pater de celis filium testificat | O Stulti et tardi corde ad credendum | deus miserere nobis

s. XV Anno domini ^occcc^olvij. Indictione ^oviij die mensis Auaprilis quod sanctissimus pater | M(ath) Agite penitentiam appropinquabit | enim regnum celorum

Augustini sermones.

1' ·I· Sermo sancti Augustini de uerbis domini secundum Matheum Agite penitentiam appropinquabit enim regnum celorum ... (2') ... LXVIII Eiusdem de scripturis ueteribus ac nouis contra Arrianos